§. I.
De privilegiis Fratribus in communi

â Summis Pontificibus concessis.

I. Omnia, si privilegia â Summis Pontificibus Vicariae Bosniae concessa, 
specificè iam productione instrumentorum dare vellem, integrum implerem tomum: 
unde ne prolixus videar, ex litteris Apostolicis ea tantum desumam, quae ad propo-
situm meum deservient, neve me fingere aliqua sinistrè judicer, loca ex quibus ego 
ea desumpsi, fideliter ostendam.

II. 1373. Gregorius XI. dedit fratribus Minoribus Vicariae Bosniae facul-
tatem Sacramenta administrandi, et alia Parochialia exercendi, et ex sequenti ex 
libro Secretorum fol. 19. desumpta patet Bulla apud Waddingum videnda.

Dilectis filiis Vicario et Fratribus Ordinis 
Minorum in partibus Bosnae constitutis

Animarum salutem paternae caritatis optantes affectibus libenter illa con-
cedimus, ex quibus salus ipsa debeat provenire.

Sane ad nostrum pervenit auditum, quod …… in metis Bosnae, versus 
Hungariam, sicut in loco vocato Blaes, et aliis locis quam pluribus, in quibus est 
Christianorum dominium, sunt gentes permixtae, videlicet tam Christianorum, 
quam haereticae et schismaticae, nec ibidem sunt distinctae Parochiae, nec Sacer-
dotes parochiales usque ad duas vel tres dietas existunt …… Nos talium animarum 
saluti providere opportunis remediis cupientes, vobis et singulis vestrum in prae-
dicto Blaes, et aliis locis hujusmodi usque ad partes fidelium, in quibus distinctae 
Parochiae et Catholici Rectores Ecclesiarum curam animarum habentes consistunt, 
donec in eisdem locis fuerint canonicè distinctae Parochiae, et Rectores Ecclesia-
rum parochialium instituti, utendi omnibus potestatibus, seu facultatibus, et privile-
giis, vobis in terris schismaticorum, haereticorum et aliorum infidelium â memorata 
Sede concessis, plenam concedimus, tenore praesentium facultatem.
	 Dat. Aven. III. Nonas Februarii an. III.
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III. Cum in mox adductis Gregorii litteris nulla privilegia specificè, et de 
novo concessa reperiantur, sed tantùm iis uti facultatem tribuit, quae â suis prae-
decessoribus Romanis Pontificibus concessa erant, adducam in litteris Martini V. 
incip. Illius qui Dat. Gebennis X. Kal. Sept. 1418. Pont. ann. I. quas refert ex lib. 2. 
de diversis formis fol. 264 hujus Pont. an. I. P. Wadding. in Reg. Pont. tom. X. fol. 
295. bul. XIV. Joannis XXII. Bullam, quam et Urbanus V. et VI. jam antehac con-
firmarunt, datam Aven. X. Kal. Nov. an. 1321. Pont. an. VI. pro Fratribus Ordinis 
Minorum in terris Saracenorum, Paganorum, Graecorum, Bulgarorum etc. Verbum 
Dei disseminantibus, quibus data privilegia Martinus V. etiam ad Fratres Minores 
in Bosnia in convertendis haereticis fideliter laborantes extendit, quae hujus sunt 
tenoris: